
COMUNE DI MONTEPAONE  
(PROVINCIA DI CATANZARO) 
AREA URBANISTICA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  N° 283 

 
OGGETTO:Impegno spesa di € 35.00, iva compresa, per la fruizione del servizio di accesso  
                     alla Banca dati PRA tramite uso terminale presso l’Ufficio Provinciale di  
                     Catanzaro. 
                     Cig:ZAF122D400 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
• Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n°5987 di prot del 01.08.2014, di conferimento al 

sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 
•  Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n°17 del 10/10/2014 con la quale è stato 

riapprovato il bilancio di previsione; 
• Accertata la propria competenza per l’adozione del presente atto in quanto il servizio di Polizia 

Municipale a livello amministrativo è inquadrato nell’area urbanistica; 
• Visto l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali), il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

• il fine che con il contratto si intende perseguire; 
• l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
• le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
• E’ necessario provvedere ad impegnare la somma occorrente per la fruizione del servizio di 

accesso alla banca dati PRA per l’espletamento del servizio notificazioni dei verbali elevati 
per violazione alle norme del C.D.S. nell’anno 2014; 

• Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestata con copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000;  

• Rilevato che il valore complessivo della spesa ammonta a € 35.00, risultando questi inferiori 
a 20.000 euro individuato dall’art. 25, comma 4, del citato d.lgs. n°163/2006 e s. m. i. per 
l’effettivo diritto con richiesta di un solo preventivo; 

• Considerato che pertanto, risulta possibile affidare direttamente, ai sensi dell’art.125, 
comma 11 del D.lgs. 163/2006, alla Banca Dati PRA c/o ACI Automobile Club Italia Via 
Marsala, n. 8  - 00185 Roma; 

• Visto il D.Lgs. n.267/2000;  
• Visto il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il D.lgs. 163/2006; 
• Visto il regolamento comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) Per la causale in oggetto di impegnare  la somma di Euro  35.00,  iva compresa,  a carico 
del cap. 442/7  del bilancio corrente, calcolata su un numero presunto di 50 consultazioni; 

2) Provvedere all’affidamento del servizio al PRA c/o ACI Automobile Club Italia Via Marsala, 
n. 8 - 00185 Roma; 



3) Di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
a) Fine da perseguire: il buon funzionamento dell’ufficio di Polizia Municipale; 
b)  Oggetto del contratto: numero presunto di 50 consultazioni banca dati PRA; 
c)  Forma del contratto: scrittura privata; 

4) La summenzionata ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n°136 e successive modifiche (comunicazione del conto 
e generalità con codice fiscale delle persone delegate ad operare sul conto medesimo) e si 
impegna a dare immediata comunicazione al comune di Montepaone ed alla Prefettura di 
Catanzaro della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria dando atto che la stessa dichiara di essere in regola con i pagamenti. 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Responsabile del 
Servizio Amministrativo per l’annotazione sul registro generale delle determine. 
 

Montepaone 04.12.2014                                           
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                 (Geom. Francesco Ficchì) 
 
VISTO: Si attesta la copertura finanziaria; 
Montepaone________________________________ 
 

IL RESP. DEL SERV. DELL’ENTE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante l’affissione all’Albo Pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal__12/01/2015___al__27/01/2015__;  
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 Sig.ra Rosaria Fabbio 

 
 

  
   
 
 
 
 
 
 
 


